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yarışmalara, projelere katılım 
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Ders Dışı Etkinliklerin Fiziksel  

Gelişime Etkisi 

 Sportif etkinliklere katılım, öğ-
rencilerin sağlıklı bedenlere sahip ol-
malarına, sağlıklı kilo vermelerine ve 
geceleri daha iyi uyumalarına yardımcı 
olmaktadır.  

 Bu etkinlikler ile fiziksel olarak 
aktif olmanın yanı sıra öğrenciler temel 
motor becerilerini de geliştirmektedir-
ler. Çocuklar büyüdükçe ve olgunlaştık-
ça, eğlendikleri ve ilgi duydukları etkin-
likleri seçme özerkliğine sahip olmakta-
dırlar. Ders dışı etkinliklere katılım, öğ-
rencilerin eğitim kariyerlerini etkileyebi-
leceği gibi onlara yetişkin yaşamları bo-
yunca geliştirebilecekleri olumlu alış-
kanlıklar da kazandırmaktadır (Yancey, 
2007).  
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DERS DIŞI  ETKİNLİKER 

NEDİR?  

    Temel a lanla r  çerçeves inde 
yürütü len tüm  akt iv i te ,  ya r ı şma,  
tören,  tan ı t ım günü,  mezuniyet  
günü, yayın ,  müz ik ,  ha lk oyunu,  
t iyat ro ,  kampanya, z iyare t ,  gös-
ter i ,  şenl ik ,  ş i i r  d in let is i ,  turnuva , 
konferans ,  panel ,  sempozyum, 
imza günü,  fuar,  serg i ,  kermes,  
gez i ,  pro je haz ı r lama vb. sosya l  
etk in l ik ler  oku l larda  yürütülen 
ders d ı ş ı  etk in l ik ler in kapsamı  
içer is indedi r .   
 

 Ders Dışı Etkinliklerin İşlevleri 

   Öğrenc i ler in  kendi  seçt ik ler i  b i r  
etk in l iğ in  peş inden g i tmeler i  ve 
bu e tk in l ik le  bağ kurmalar ı ,  b i rey-
sel  ge l iş im ler ine ve okul  iç i  başa-
r ı lar ına  da katk ı  sağlamak tadır .  
Fark l ı  tür lerdek i  ders  dış ı  etk in-
l ik lere kat ı l ım ın uzun vadede eği-
t im in is tend ik  hedef ler ine katk ı  
sağ ladığı  ve  okul larda görü len  
sorun lu davranış lar ı  aza l t t ığ ı  gö-
rü lmek tedir  (W i lson,  2009) .   

Ders Dışı Etkinlikler 

 

Ders Dışı Etkinliklerin Kişisel 
Gelişime Etkisi 

Yapılan çalışmalar ders dışı etkinliklerin, 
öğrencilerin sorumluluk alma, girişimcilik, 
liderlik ve zaman yönetimi becerilerini ge-
liştirdiğini ortaya koymuştur. Bu etkinlikler 
sağladıkları eğitsel yaşantılarla, öğrencile-
rin yaşamdaki dengeyi keşfetmelerini ve 
serbest zamanlarını yararlı bir biçimde 
geçirmelerini sağlamaktadır (Metzl ve 
Shookhoff, 2002).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ders Dışı Etkinliklerin Akade-
mik Gelişime Etkisi 

Zamanlarının çoğunu okul ortamında geçi-
ren çocuklarımız için sağlanan ders dışı 
etkinlikler, onların kendilerini daha az 
stresli hissetmelerini sağlamaktadır. Böy-
lece, çocuklar birey olarak kendilerini da-
ha iyi hissetmekte ve okulda daha fazla 
şey öğrenmeye hazır olmaktadırlar (Fujita, 

2005; Mahoney et al., 2003).  

Ders Dışı Etkinliklerin   Sosyal 

Gelişime Etkisi 

 

      Öğrencilerin etkili sosyal ve kişilera-
rası becerilere sahip olmaları, psikososyal 
gelişimleri için önemlidir. Bu bağlamda, 
okullarda yürütülen ders dışı etkinlikler; 
okul yaşamını düzenleme, işbirliği yapma, 
takım halinde çalışma, demokratik tutum 
ve davranışlarını geliştirme, öğrencileri 
yetişkinlikteki rollerine hazırlama, başka-
larına saygı, ortak amaçları paylaşma, 
proje planlama ve yürütme, okul içinde 
ve dışında araştırma yapma, kişilerarası 
sorun çözme, etik kurallara uyma ve çev-
releriyle olumlu ilişkiler kurma gibi birçok 
sosyal becerinin gelişimine olanak sağla-
yan eğitsel işlevlere sahiptir (Awbrey, 
Longo, Lynd ve Payne, 2008).  


